
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.11.2025                                 г. Ессентуки                                          № 1505 

 

 
О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности, общественной 
безопасности и безопасности дорожного движения при проведении 
праздничного мероприятия «Снегурочкины сказки» 

 

 

В целях устранения предпосылок и условий, способствующих 

осуществлению террористической деятельности, предупреждения возможных 

террористических угроз, обеспечения правопорядка, общественной 

безопасности граждан и безопасности дорожного движения во время проведения 

мероприятия, администрация города Ессентуки 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Запретить проезд автотранспорта, а также парковку транспортных 

средств, определив пешеходной зоной (за исключением спецавтотранспорта 

оперативных служб и автотранспорта, обеспечивающего проведение 

мероприятий) с 15 часов 00 минут до 21 часа 00 минут 06 декабря 2025 года: 

- участок ул. Кисловодская от строения № 5 до ул. Интернациональная; 

- участок ул. Советская от строения № 5 до ул. Интернациональная. 

 

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки (Руденко А.В.) 

на время проведения мероприятий: 

2.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности, 

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности 

дорожного движения при проведении мероприятия. 

2.2. Не допускать проезда автотранспорта к местам проведения 

мероприятия кроме спецавтотранспорта оперативных служб и автотранспорта, 

обеспечивающего проведение мероприятия. 

2.3. Провести осмотр места проведения мероприятия с использованием 

служебной собаки. 

 



3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам ГО и 

ЧС городского округа города-курорта Ессентуки» (Абдулмуслимов А.Х.) 

обеспечить дежурство смены аварийно-спасательной службы с 15 часов 00 

минут до 21 часа 00 минут 06 декабря 2025 года, на пересечении ул. Советская и 

ул. Интернациональная. 

 

4. Рекомендовать Ессентукскому филиалу ГБУЗ СК «Пятигорская 

МССМП» (Каспаров А.Ю.) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской 

помощи с 15 часов 00 минут до 21 часа 00 минут 06 декабря 2025 года, на 

пересечении ул. Советская и ул. Интернациональная. 

 

5. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки (Леонова Е.И.) организовать взаимодействие 

силовых структур по обеспечению безопасности.  

 

6. Управлению по экологии, торговле и муниципальному контролю 

администрации города Ессентуки (Зекеева И.Г.) оповестить под подпись 

заинтересованных руководителей предприятий торговой сети о запрете проезда 

автотранспорта и определении участков улиц пешеходными зонами, согласно п. 

1 данного постановления. 

 

7. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (Карапетян В.С.), Управлению по экологии, 

торговле и муниципальному контролю администрации города Ессентуки 

(Зекеева И.Г.) подготовить и направить в отдел административных органов и 

общественной безопасности администрации города Ессентуки в срок до 05 

декабря 2025 года списки участников мероприятий и задействованного 

автотранспорта. Определить время заезда автотранспорта участников, 

осуществляющих организацию, подготовку и проведение мероприятий: до 15 

часов 00 минут 06 декабря 2025 года. 

 

8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки (Голубева Н.Д.) совместно с МБУ «Комбинат благоустройства 

города» (Узденов Т.Х.): 

8.1. В целях недопущения прорыва автомобилей, начиненных 

взрывчатыми веществами и взрывными устройствами, подготовить и выставить 

с 15 часов 00 минут до 21 часа 00 минут 06 декабря 2025 года 2 единицы тяжелой 

спецтехники (ул. Советская строение, 5; ул. Кисловодская строение, 5). 

8.2. Обеспечить присутствие водителей в автотранспортных средствах, 

осуществляющих перекрытие дорог в соответствии с п. 8.1. настоящего 

постановления. 

8.3. Во взаимодействии с отделом административных органов и 

общественной безопасности администрации города Ессентуки (Леонова Е.И.) 

перед проведением мероприятий установить металлические ограждения. 



8.4. В целях обеспечения санитарно-эпидемиологических норм обеспечить 

установку мусорных контейнеров в местах проведения мероприятия.  

 

9. Командиру народной дружины из числа членов ЕГКО СОКО ТВКО 

Алферову Е.В., командиру народной дружины города Ессентуки 

Иванниковой М.М. и командиру подразделения окружной казачьей дружины 

СОКО ТВКО Черенцову С.Н. оказать содействие отделу МВД России по городу 

Ессентуки (Руденко А.В.) в обеспечении охраны общественного порядка при 

проведении мероприятий. 

 

10. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (Новосельцева Я.В.) обеспечить размещение в СМИ и на 

официальном сайте муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки информации о запрете проезда автотранспорта и определении 

участков улиц пешеходными зонами в соответствии с п.1 настоящего 

постановления. 

 

11. Отделу административных органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки (Хильченко А.Е.) направить настоящее 

постановление администратору официального сайта для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки. 

 

12. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать в общественно-политической газете 

«Ессентукская панорама» информацию о запрете проезда автотранспорта и 

определении участков улиц пешеходными зонами, в соответствии с 

п.1 настоящего постановления. 

 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки А.Н. Иващенко.  

 

14. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Глава города Ессентуки                    В.В. Крутников 


